diei Festo vel Officio convenientis. Super Altare collocetur Crux in medio, et Candelabra saltem duo cum candelis accensis hinc et inde in utroque ejus latere. Ad Crucis pedem conatu, Tabella Secretarum appellata. In cornu Epistolæ cussinus supponendus Missali: et ab eadem parte Epistolæ paretur cereus, ad elevationem Sacramenti accendens, parva campanula, ampullæ vitreæ vini et aquæ cum pelvicula, et manutergio mundo in fenestella, seu in parva mensa ad hæc præparata. Super Altare nihil omnino ponatur, quod ad Missæ sacrificium, vel ipsius Altaris ornatum non pertineat.

Concordat cum suo Originali. In fidem, etc.
Ex Secretaria Sacrorum Rituum Congregationis hac die 3 Sept. 1883.

L.  S.

LAURENTIUS SALVATI, S. R. Secretarius.

Rubricæ Speciales Missalis Romani reformatae

POST ORATIONEM DOMINICÆ I ADVENTUS

Si autem facienda sit Commemoratio alicujus Festi occurrentis, post orationem diei dicitur secunda Oratio de Sancto, et tertia de Sancta Maria.

IN FINE MISSÆ SS. INNOCENTIUM

Si Festum S. Thomæ impediatur a Dominica, celebratur Feria secunda sequenti tamquam in sede propria.

IN FINE MISSÆ S. THOMÆ EPISC. ET MART.

Si Festum Nativitatis Domini, S. Stephani, S. Joannis Evangelistæ, et Ss. Innocentium venerit in Dominica, ipsa die nihil fit de Dominica; sed die

proximo post festum S. Thomæ Martyris dicitur Missa de Dominica. Si autem Festum S. Thomæ impediatur a Dominica, dicitur Missa de ea, cum commemoratione Octavarum, et Festum S. Thomæ eo anno celebratur Feria II sequenti tamquam in sede propria.

IN FINE MISSÆ EPIPHANIÆ DOMINI

De Festis Duplicibus majoribus et alicujus Doctoris Ecclesiæ, quæ infra Octavam veniunt, nihil tunc agitur (nisi tantum de Patrono vel Titulari Ecclesiæ, et de Dedicatione ejusdem, in propria Ecclesia, non tamen in Octava), sed peracta Octava celebrantur: de aliis vero Duplicibus, de Semiduplicibus et de Simplicibus occurrentibus fit tantum commemoratio.

IN FINE MISSÆ OCTAVÆ EPIPHANIÆ

Si Dominica Septuagesimæ venerit sequenti Dominica post Octavam Epiphaniæ, in praecedenti Sabbato, si non est impeditum Festo Semiduplici, dicitur Missa de Dominica secunda post Epiphaniæ cum commemoratione Festi Simplicis, si in eo occurrat. Si vero Sabbatum fuerit impeditum Festo Semiduplici, tunc prima die post Octavam Epiphaniæ, in qua non sit Festum Duplex, dicitur Missa de secunda Dominica, et de Festo Semiduplici in ea occurrente fit tantum commemoratio.

IN FINE MISSÆ DOMINICÆ RESURRECTIONIS

Infra Octavam Paschæ non fit de aliquo Duplici vel Semiduplici, sed Duplia quæ transferri possunt, post Octavam celebrantur; de Duplicibus autem quæ transferri nequeunt, de Semiduplicibus et Simplicibus occurrentibus post hoc tridum, fit tantum commemoratio.

POST ORATIONEM FERIÆ IV POST PASCHA

Ab hac die usque ad Sabbatum in Albis inclusive, post Orationem diei dicitur una ex sequentibus Orationibus tantum, nisi facienda sit commemorationis alicujus Festi Simplicis vel ad modum Simplicis occurrentis.

IN FINE MISSÆ DOMINICÆ INFRA OCTAVAM ASCENSIONIS

In Octava Ascensionis dicitur Missa sicut in die, cum una tantum Oratione, nisi occurrat Festum Simplex vel ad modum Simplicis.

IN FINE MISSÆ DOMINICÆ PENTECOSTES

Infra Octavam Pentecostes non fit de aliquo Festo Duplici vel Semiduplici, sed Duplia quæ transferri possunt, post Octavam celebrantur: de Duplici quod transferri nequeat, de Semiduplici et de Simplici occurrente post triduum fit commemorationis tantum.

FERIA IV QUATUOR TEMPORUM PENTECOSTES RUBRICA
ANTE EPISTOLAM

Occurrente Festo Simplici, aut reducendo ad instar Simplicis, omittitur Oratio *Ecclesiæ tuae*, vel pro Papa.

IN VIGILIA S. ANDREE APOSTOL. DIE 29 DE NOVEMBRI
RUBRICA ANTE EPISTOLAM

Si Festum S. Andreæ venerit in Dominica transfertur in sequentem diem, Festo Duplici, vel Semiduplici non impeditam: quod et in aliis Festis Duplicibus in Dominicis Adventus occurrentibus, juxta modum in Rubricis Generalibus expositum, servatur; et in illis semper fit commemorationis de Adventu. De Simplicibus autem toto Adventu fit tantum commemorationis.

IN FINE MISSÆ IMMACULATÆ CONCEPTIONIS B. M. V.

DIE 8 DECEMBRIS. POST DELENDAM RUBRICAM

Si festum... in eam incidente

Infra Octavam Immaculatae Conceptionis B. M. V., et in die Octava dicitur Missa sicut in die Festi; sed infra Octavam dicitur secunda Oratio de Feria, tertia vero, quando non fit commemorationis Festi Simplicis vel ad modum Simplicis, dicitur de Spiritu Sancto.

DOMINICA II. POST EPIPHANIAM. POST ORATIONEM IN FESTO
SS. NOMINIS JESU

Si occurrit aliquod Festum Simplex, fit de eo commemorationis in Missis privatis tantum: de Duplici vero ac Semiduplici, cuius facta est commemorationis per modum Simplicis in Officio, etiam in Missa solemnii fit commemorationis.

RUBRICA POST FESTUM S. BENEDICTI ABBATIS DIE 21 MARTII

De Festis Duplicibus, quæ transferri possunt, et veniunt a Dominica Palmarum usque ad Octavam Paschæ, nihil fit: sed post Octavam celebrantur: et tunc in fine Introitus ante Psalmum dicuntur duo *Alleluja*, et in fine Offertorii et Communionis, unum *Alleluja*. Post Epistolam non dicitur Graduale, sed dicuntur duo Versus, cum quatuor *Alleluja*, ut notatum est in Sabbato in Albis. Et hoc idem observatur in omnibus Festis, quæ celebrantur inter Pascha et Pentecosten. De Duplicibus vero quæ transferri nequeunt, et de Semiduplicibus occurrentibus in Dominicis Palmarum, ultimo triduo Hebdomadæ majoris et triduo Paschæ nihil fit: reliquis diebus a Dominica Palmarum usque ad Octavam Paschæ inclusive, fit de eis tantum commemorationis.

IN FINE MISSÆ S. ANICETI PAPÆ ET MARTYRIS
DIE 17 APRILIS

Si hoc Festum celebretur post Pentecosten, tunc Missa erit *Sacerdos Dei et Evangelium Si quis vult.* de Communi unius Martyris Pontificis, secundo loco.

IN FINE MISSÆ SS. SOTERIS ET CAJI MARTYRUM
DIE 22 APRILIS

Si hoc Festum celebretur post Pentecosten, tunc Missa erit *Intret in conspectu tuo,* et Oratio *Beatorum Martyrum.* de Communi plurimorum Martyrum extra tempus Paschale.

IN FINE MISSÆ S. GEORGII MART. DIE 23 APRILIS

Si hoc Festum celebretur post Pentecosten, Missa erit *In virtute,* de Communi unius Martyris extra tempus Paschale cum Orationibus supra positis; Evangelium vero *Si quis venit.* Secunda Oratio (nisi facienda sit commemoratio alicujus Simplicis) erit *A cunctis.* Tertia ad libitum.

IN FINE MISSÆ S. FIDELIS A SIGMARINGA MARTYRIS
DIE 24 APRILIS

Si hoc Festum celebrandum sit post Pentecosten, Missa erit *In virtute,* ut in Communi unius Martyris extra tempus Paschale, præter Orationes ut supra, et Evangelium *Si quis venit.*

IN FINE MISSÆ S. PETRI MARTYRIS DIE 29 APRILIS

Si Festum S. Petri celebrandum sit post Pentecosten, Missa erit *Lætabitur justus,* de Communi unius Martyris non Pontificis, præter Orationes proprias, ut supra, et Evangelium *Si quis vult post me venire.*

POST MISSAM SS. NEREI, ACHILEI, DOMITILLÆ VIRG. ATQUE
PANCRATII, MARTYRUM DIE 12 MAJII

Si vero hoc Festum celebretur extra tempus Paschale, Missa erit sequens.

ANTE MISSAM S. LEONIS PAPÆ ET CONFESSORIS
DIE 28 JUNII

Si sequens Festum S. Leonis venerit in Dominica Missa dicitur de Dominica cum commemoratione S. Leonis et S. Joannis; et in Sabbato præcedenti dicitur Missa de Vigilia Apostolorum: secunda Oratio de S. Joanne, tertia de Beata Maria *Concede nos.*

IN FINE MISSÆ PRETIOSISSIMI SANGUINIS D. N. J. C.

Si hodie occurrat Festum Visitationis Beatae Mariæ Virginis aut aliud Festum æqualis vel altioris ritus, de Pretiosissimo Sanguine fiet prima die non impedita a Festo Duplice I vel II classis, translato inde juxta rubricas Festo Duplice majori vel aliqui-jus Doctoris Ecclesiæ; de alio vero Duplice vel Semiduplice Dominica occurrente, fit tantum commemoratio etiam in Missa solempni.

DOMINICA INFRA OCTAVAM ASSUMPTIONIS B. M. VIRGINIS. POST
ORATIONEM IN FESTO S. JOACHIM CONFESSORIS ET PATRIS
EJUSDEM B. M. V.

Fit commemoratio Dominicæ occurrentis nec non Festi ad modum Simplicis recolendi, si occurrat; ac Simplicis occurrentis, sed de hoc ultimo in Missis privatis tantum, et in fine dicitur Evangelium ejusdem Dominicæ.